29/04/2019 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/00ABA923/03AOLTBLTL64lIbj5nVaqJmtObNbgIrH9jR36a72gBelfW7z6kJU31OFi-RZsGG_YvoxjNp8Rt… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019/CPL/IPAM

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – IPAM,
através da Comissão Permanente de Licitação – CPL/IPAM, instituída
conforme dispõe a Lei Complementar nº 271 de 22/12/2006, nomeada
pela Portaria nº 35/2019, publicado no DOM nº 2.395 de 12/02/2019,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará a
ABERTURA DA TERCEIRA FASE DA LICITAÇÃO na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 001/2019/CPL/IPAM,
tipo TÉCNICA E PREÇO sob o regime de empreitada GLOBAL.

OBJETO: O objeto deste certame consiste na contratação de empresa
para prestação de serviços de Elaboração do Cálculo Atuarial e
Consultoria técnica especializada para o Fundo de Previdência Social
do município de Porto Velho e o Fundo de Assistência à Saúde do
servidor público municipal
com o objetivo de assessorar o órgão gestor do referido regime no
atendimento das exigências relativas ao RPPS, mediante a proposição
de soluções atuariais que permitam o equilíbrio e a sustentabilidade do
regime Previdencial e Assistencial, bem como a elaboração de estudo
para a implantação do regime de previdência complementar do
município, pelo prazo de 12 meses, conforme Termo de Referência e
demais condições previstas neste Edital e em seus anexos.

DA SESSÃO DE ABERTURA: A Comissão Permanente de
Licitação – CPL/IPAM procederá a abertura dos envelopes nº 03,
referente a proposta de preços das empresas habilitadas, em sessão
pública a ser realizada na sede da Comissão às 09:00 horas do dia 29
de abril de 2019. Informações pelos telefones: (69) 3211-8166, ou
pelo e-mail: cpl@ipam.ro.gov.br.

Porto Velho, 26 de abril de 2019.

( Assinado Digitalmente)
QUEILA ISRAEL DA SILVA
Presidente da CPL

Publicado por:

Edney da Silva Pereira
Código Identificador:00ABA923

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 29/04/2019. Edição 2447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/